
  

Santiago de Cali, 18 de agosto de 2023. A la Señora Juez manifestándole 

que en el proceso con radicación 76001-41-05-0002-2023-00291-00, se 

solicitó corrección de la sentencia.  

 

JEIDY JULIET VANEGAS AGUDELO 

Secretaria 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA  

 
RAMA JUDICIAL 

JUZGADO SEGUNDO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS LABORALES DE CALI 

 

Santiago de Cali, 18 de agosto de 2023. 

 

Auto Interlocutorio No. 1349. 

 

Teniendo en cuenta lo informado por Secretaría y revisado el expediente 

se constata, que se hace necesario ADICIONAR EL Auto Interlocutorio No. 

1305, notificado por Estados el 15 de agosto de 2023, en el sentido de 

señalar que también hacen parte integrante de la litis por pasiva, los 

legatarios de la causante ESPERANZA MEJIA ARIAS- propietaria de la 

LAVANDERIA ESCORIAL informados por la parte accionante, esto es, 1.- 

GERMAN PULGAARIN MEJIA, 2.- CARMEN ELENA BARRAGAN 3.- LILIANA 

MEJIA HURTADO 4.- AMPARO HURTADO DE MEJIA 5.- CONGREGACION DE 

LAS HIJAS DE LA CARIDAD DE SAN VICENTE DE PAUL NIT. No. 860.006.696, 6.- 

PIEDAD PULGARIN DE GONZALEZ 7.- LUZ EDY PULGARIN MEJIA 8.- SANDRA 

ELIANA VELAZCO 9.- LEONOR DEL SOCORRO GIL MEJIA, 10.- AZUCENA 

MEJIA ALZATE 11.- VANESSA MEJIA ALZATE 12.- SANDRA PATRICIA VALENCIA 

CAICEDO 13.- NESTOR MONTOYA BERRIO 14.- CARLOS ENRIQUE CANIZALES 

RODRIGUEZ 15.- JOSE DANIEL CASTAÑO ROJAS 16.- CONSUELO MEJIA DE 

SANCHEZ 17.- GUSTAVO HERNANDO GIL MEJIA 18.- FERNANDO GIL MEJIA 

19.- LUZ MARINA GIL MEJIA 20.- AGUEDA MEJIA 21.- NURY GARCIA VIVERES 

22.-GRACIELA MEJIA RESTREPO 23.- REINALDO DE JESUS CONDE ESTRADA 

24.- JUAN FELIPE VELASCO PULGARIN 25.- ALEJANDRO MEJIA HURTADO 

 

Lo anterior es procedente, toda vez que se efectúa dentro del término que 

establece el inciso tercero del artículo 287 del C. G. del P., aplicable por 

analogía externa al procedimiento laboral, el cual reglamenta que “Los 

autos sólo podrán adicionarse de oficio dentro del término de su 

ejecutoria, o a solicitud de parte presentada en el mismo término.” 

 

Por lo tanto, se tendrá para para todos los efectos legales, que la presente 

demanda se dirige contra HEREDEROS DETERMINADOS 1.- PEDRO NEL MEJIA 

ARIAS: CLARA INES MEJIA 2.- GILMA MEJIA ARIAS SARA ELIZABETH 



  

MARMOLEJO MEJIA JOSE GUILLERMO MARMOLEJO MEJIA JAIME ALBERTO 

MARMOLEJO MEJIA ALFREDO MARMOLEJO MEJIA ESMERALDA DEL 

SOCORRO MARMOLEJO MEJIA, 3.- MARINA MEJIA ARIAS CONSUELO MEJIA 

DE SANCHEZ GUSTAVO HERNANDO GIL MEJIA FERNANDO GIL MEJIA LUZ 

MARINA GIL MEJIA LEONOR DEL SOCORRO GIL MEJIA 4.- MARIA LILA MEJIA 

DE GONZALEZ MARIA VICTORIA GONZALEZ MEJIA MONICA GONZALEZ 

MEJIA); LEGATARIOS 1.- GERMAN PULGAARIN MEJIA, 2.- CARMEN ELENA 

BARRAGAN 3.- LILIANA MEJIA HURTADO 4.- AMPARO HURTADO DE MEJIA 5.- 

CONGREGACION DE LAS HIJAS DE LA CARIDAD DE SAN VICENTE DE PAUL 

NIT. No. 860.006.696, 6.- PIEDAD PULGARIN DE GONZALEZ 7.- LUZ EDY 

PULGARIN MEJIA 8.- SANDRA ELIANA VELAZCO 9.- LEONOR DEL SOCORRO 

GIL MEJIA, 10.- AZUCENA MEJIA ALZATE 11.- VANESSA MEJIA ALZATE 12.- 

SANDRA PATRICIA VALENCIA CAICEDO 13.- NESTOR MONTOYA BERRIO 14.- 

CARLOS ENRIQUE CANIZALES RODRIGUEZ 15.- JOSE DANIEL CASTAÑO ROJAS 

16.- CONSUELO MEJIA DE SANCHEZ 17.- GUSTAVO HERNANDO GIL MEJIA 

18.- FERNANDO GIL MEJIA 19.- LUZ MARINA GIL MEJIA 20.- AGUEDA MEJIA 

21.- NURY GARCIA VIVERES 22.-GRACIELA MEJIA RESTREPO 23.- REINALDO DE 

JESUS CONDE ESTRADA 24.- JUAN FELIPE VELASCO PULGARIN 25.- 

ALEJANDRO MEJIA HURTADO e INDETERMINADOS de la causante 

ESPERANZA MEJIA ARIAS- PROPIETARIA DE LA LAVANDERIA ESCORIAL. 

 

Asimismo, se ordenará requerir a la apoderada de la parte demandante, 

para que suministre direcciones de contacto de TODOS los integrantes de 

la litis por PASIVA, conforme lo reglado en el art 25 del CPT y la SS parágrafo 

3. 

RESUELVE: 

 

PRIMERO. ADICIONAR al numeral PRIMERO del Auto Interlocutorio No. 

1305, notificado por Estados el 15 de agosto de 2023, el cual quedará así: 

 

ADMITIR la presente demanda Ordinaria Laboral, instaurada por ADELMO 

CHACON REYES, en contra de HEREDEROS DETERMINADOS 1.- PEDRO NEL 

MEJIA ARIAS: CLARA INES MEJIA 2.- GILMA MEJIA ARIAS SARA ELIZABETH 

MARMOLEJO MEJIA JOSE GUILLERMO MARMOLEJO MEJIA JAIME ALBERTO 

MARMOLEJO MEJIA ALFREDO MARMOLEJO MEJIA ESMERALDA DEL 

SOCORRO MARMOLEJO MEJIA, 3.- MARINA MEJIA ARIAS CONSUELO MEJIA 

DE SANCHEZ GUSTAVO HERNANDO GIL MEJIA FERNANDO GIL MEJIA LUZ 

MARINA GIL MEJIA LEONOR DEL SOCORRO GIL MEJIA 4.- MARIA LILA MEJIA 

DE GONZALEZ MARIA VICTORIA GONZALEZ MEJIA MONICA GONZALEZ 

MEJIA); LEGATARIOS 1.- GERMAN PULGAARIN MEJIA, 2.- CARMEN ELENA 

BARRAGAN 3.- LILIANA MEJIA HURTADO 4.- AMPARO HURTADO DE MEJIA 5.- 

CONGREGACION DE LAS HIJAS DE LA CARIDAD DE SAN VICENTE DE PAUL 

NIT. No. 860.006.696, 6.- PIEDAD PULGARIN DE GONZALEZ 7.- LUZ EDY 

PULGARIN MEJIA 8.- SANDRA ELIANA VELAZCO 9.- LEONOR DEL SOCORRO 

GIL MEJIA, 10.- AZUCENA MEJIA ALZATE 11.- VANESSA MEJIA ALZATE 12.- 



  

SANDRA PATRICIA VALENCIA CAICEDO 13.- NESTOR MONTOYA BERRIO 14.- 

CARLOS ENRIQUE CANIZALES RODRIGUEZ 15.- JOSE DANIEL CASTAÑO ROJAS 

16.- CONSUELO MEJIA DE SANCHEZ 17.- GUSTAVO HERNANDO GIL MEJIA 

18.- FERNANDO GIL MEJIA 19.- LUZ MARINA GIL MEJIA 20.- AGUEDA MEJIA 

21.- NURY GARCIA VIVERES 22.-GRACIELA MEJIA RESTREPO 23.- REINALDO DE 

JESUS CONDE ESTRADA 24.- JUAN FELIPE VELASCO PULGARIN 25.- 

ALEJANDRO MEJIA HURTADO e INDETERMINADOS de la causante 

ESPERANZA MEJIA ARIAS- PROPIETARIA DE LA LAVANDERIA ESCORIAL para 

ser tramitada conforme al procedimiento de única instancia 

 

SEGUNDO. ADICIONAR al numeral TERCERO del Auto Interlocutorio No. 

1305, notificado por Estados el 15 de agosto de 2023, el cual quedará así: 

 

REQUERIR a la apoderada de la parte demandante, para que en un 

término máximo de cinco (05) días, aporten la información solicitada por el 

Despacho, conforme lo reglado en el articulo 25 del CPT y la SS parágrafo 

3°, respecto de TODOS los integrantes de la litis por PASIVA. 

 

TERCERO: En todo lo demás, la providencia corregida queda inmodificable.  

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

JUZGADO SEGUNDO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS 
CAUSAS LABORALES  

SECRETARIA 

En Estado No. 101 de hoy se notifica a las  

partes  el auto anterior. 
Fecha: 22 agosto 2023 
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